
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Nd Komun6n e Prishtin€s 6sht6 dor€zuar k€rkesa 05 nr.350/02-118697/20 dt. 15.07.2020, e pronares

Ima Hasani p6rmes sE cil€s kErkohet tE p0rcaktohen kriteret pEr hartimin e dokumentacionit

nd6rtimor - projektin ideor, p6r ndertimin e nd€rtes6s sd pdrkohshme afariste - depo, me etazhitet

P*0, nE parcelEn kadastrale, nr.44-36, ZK Orlloviq.

Komentet lidhur me k€td propozim duhet td dor€zohen nga data 10.08.2020 deri m€ 14.08.2020, nE

E-mail adresEn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

shqyrtimin e kerkesave p€r kushte je ndertimore dhe leje n€nimi pdr kategorine I dhe II t€
ndefiimeve, neni 13, paragrafet2; nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e

s€ komenteve, Komuna do tE ofroj€ p€ryiigie me
t€ Komun€s.

Drejtoris e Urbmimit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" r. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

Kushtet e propoarara td nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytOzimit tE tok€s:
Objekt i p€rkohsh€m afarist - depo

P+0

b. Viia rregulluese Sipas Planit Zhvillimor Urban

c. Viia nd€rtimore 7.5m'113.65 m'

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufijte
e parcel0s kadastrale pdrgiat6 mrg€s publike

7.0m'/7.2m

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufiite an€sore dhe t€ pasmE tE parcel€s kadastrale.

0.5H / 1.75 m', 14.68 m

f. P€rqindja e sip€rfaqes ndertuese nC proporcion me
siperfaqen e parcelEs kadastale (ISHP)

30% 120% e propozuar

g. P0rqindja e sipOrfaqes bruto nd€rtuese mbi toke n€
proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (SPN) 0.3 / P+0

h. Ptirqindja e sip€rfaqes s€ gjelbiiruar ne proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadasffale (ISHGJ)
40%151%epropozuar

i. Perqindja e sip6rfaqes s0 p€rdorshme n6ntok€sore nE

proporcion me sipErfaqen e parceles kadashale GSHN)

i. Numri i hap0sirave p€r vendparkime t€ automjeteve 6

k. E dreita e ndricimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

A ka qasje t€ pakufizuar n0 mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po-8 Jo-tr Nukaplikohet-tr
1.

m. Shf4rtezimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje t0 mjedisit apo zhurm€ m€ t0 madhe sesa zona p€rreth?

Po - tr Jo - tr Nukaplikohet- n Sqaro:

n. A Esht€ ndonj€ nga pun€t nd€rtimore nE zonat€ mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-il Sqaro:

N€ baz€ t€ Udhezimit administrativ 0612017 , dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe

Komunes, si dhe brenda 5 di

e-mail:

shkrim dhe pergjigja

I prej I

N6nshkrimi iZyrtarit.


